
齋藤しのぶ様 コンサート

年末ジャンボ大抽選会

師 走
玉川ホーム園長　　猪腰　久子

元
気
い
っ

ぱ
い
！

美
声
が
響
き
ま
し
た

　12月18日火曜日、南棟ホールで「年忘れ会」が

開催されました。

　小金林保育園の子どもたちのかわいいお遊戯や、

齋藤しのぶ様によるコンサート、餅つきや抽選会が

行なわれ、皆さん笑顔で一年を締めくくりました。

　12月12日、クリスマス会

が行われ、名前当てゲーム

や、たこ焼き作りに挑戦しま

した。

　たこ焼きの生地がうまく返

ると、皆さんから大きな歓声

が上がっていました。

　12月21日の昼食はバイキ

ング形式で、ローストチキン

やケーキ等、クリスマスにち

なんだ料理が並びました。

　皆さん「すごいご馳走だ

ね。」と、いつも以上に箸が

すすんでいました。

　12月1日に、百歳の誕生日を迎えられた金子コト様の

お祝い会が行われ、ご本人の希望で職員手作りの大きな

どら焼きがプレゼントされました。

　金子様の長寿の秘訣は?との質問に、「秘訣なんて、

何もないよ。食べて寝て起きたら、長生きできたの。」

と、優しい笑顔でお話してくださいました。

おめでとうございます！

手作りどら焼きでお祝い

　　　　　　　　２０１２年も、残すところ数日となりました。お陰様で利用者の皆様、ご家族の皆様、

　　　　　　　地域の皆様の心温かいご支援、ご協力により、年末を迎えることができました。ありがと

うございました。来年もどうぞよろしくお願いいたします。

　一段と寒さも厳しくなってまいりますので、ご健康に留意され、お元気にお過ごしください。

　健やかなる新年がお迎えになられますよう、心よりお祈り申し上げます。

小金林保育園の皆さん

拍
手
喝
采
で
し
た
☆

餅つき唄に合わせて

ス
テ
キ
だ
ね
♪

第３６２号 発行日 平成２４年１２月２５日 

〒963-1303   福島県郡山市熱海町玉川字阿曽沢１１番地１ 

社会福祉法人太田福祉記念会 特別養護老人ホーム玉川ホーム

TEL 024-984-3836       FAX 024-984-3804 



２４日（木）

　12月6日、渡邉五郎三郎先

生をお迎えし、特別講演会が行

なわれました。

　先生には、「一隅を照らす人

を目指そう（一燈照隅）」と題

して、私たち職員の今後の指針

となるお話をいただきました。

誕生会

２３日（水） 生け花クラブ　９日・

１０日・

　早いもので、2012年も残すところ数日とな

りました。本年中に皆様より賜りましたご支援

に、厚く御礼申し上げます。

　風邪など召されませんようご自愛され、良い

お年をお迎えください。（ Y・J ）

　11月20日、熱海中学校の

皆さんが来園され、園内の清

掃等をしてくださいました。

　一生懸命作業する姿に、利

用者の皆さんは「どうもあり

がとう。また来てね。」と、

優しく声をかけていました。

　11月22日、ザベリオ学園

中学校との交流会が行なわれ

ました。

　生徒さんは、折り紙等の懐

かしい遊びを通して、利用者

の皆さんとの交流を深めてい

ました。

　４日（金） 賀詞交歓会

　11月27日、太田西ノ内病院

の松本昭憲先生による、感染症

対策研修会が行われました。

　職員一人一人が手洗い・うが

いを徹底し、人ごみを避ける等

自覚を持って感染防止に努めて

まいります。
書道クラブ

　皆さん、こんにちは。

　私たちは、4月に新採用された1名を含む9名で構成され

ている、フレッシュで明るいあだたらグループです。

　利用者の皆さんに、毎日が安心で安全な生活を送ってい

ただけるよう、グループで話し合い、実施しております。

　居室で過ごされることが多い方に対しては、居室担当者

を中心に居室に足を運び、コミュニケーションをとってい

ます。

　これからも皆さんの笑顔が見られるよう切磋琢磨し、よ

り良いサービスの提供ができるよう努力してまいります。

　お気づきの点等ございましたら、お気軽にお声かけくだ

さい。

１６日（水）

心を込めて…

折り紙 懐かしいね～

　インフルエンザやノロウイルス等、感染症が流行しや

すい時季になりました。利用者の皆さんへの感染を予防

するため、ご面会の際には、次の点についてご留意くだ

さいますようお願い申し上げます。

１．食品の持ち込みは、ご遠慮ください。 

   ※平成２５年３月３１日まで 

２．手指消毒を行ない、マスクを着用してください。 

   ※ ホーム玄関に、ご用意しております。 

３．面会をご遠慮いただく方 

  ・体調が悪い方 

  （ 特に、発熱・下痢・嘔吐の症状がある方 ） 

  ・４８時間以内に、上記症状の方との接触があった方 

  なお、症状が治まってから2～3週間は、 面会を 

 ご遠慮ください。 


